[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 11
заседания комитета от 13.09.2012г.

	Председатель:
	Иванинский О.И.

	Заместители председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

Мамулат Н.Е.

Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Журавлёв В.В.

	Козлов А.А.

	Семенюк А.В.

	Субботин Д.В.

	Отсутствовал:
	Агеенко В.А.
Зозуля Ю. В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Бузмаков Евгений Леонидович – заместитель руководителя департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

2. Галл-Савальский Игорь Владимирович – председатель Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов;
3. Деркач Татьяна Николаевна – начальник управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
4. Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
5. Клестова Инна Анатольевна - главный инспектор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
6. Козлов Александр Сергеевич – консультант отдела законопроектных работ управления законопроектных работ и регистра министерства юстиции Новосибирской области;
7. Кравченко Ольга Васильевна – министр здравоохранения Новосибирской области;
8. Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
9. Кучин Павел Сергеевич – руководитель аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

10. Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон  Новосибирской области «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области» с таблицей поправок № 1 на рассмотрение 22-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальном партнерстве в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Выступили: Журавлев. В.В., Козлов А.А.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальном партнерстве в Новосибирской области» с таблицей поправок № 1 на рассмотрение 22-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере охраны здоровья в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере охраны здоровья граждан в Новосибирской области» с таблицей поправок № 1 на рассмотрение 22-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности и поселках городского типа на территории Новосибирской области».

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения Иванинского Олега Ивановича.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
6. СЛУШАЛИ:

Об исполнении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области на период 2011-2013 годы» в 2011 году и текущий период 2012 года.

Доклад: Кравченко Ольга Васильевна – министр здравоохранения Новосибирской области.

Выступили: Журавлев. В.В., Козлов А.А.

РЕШИЛИ:

Принять информацию Кравченко О.В. к сведению.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

7. СЛУШАЛИ:

Об исполнении ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Новосибирской области на 2010-2013 годы» за 2011 год.

Доклад: Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

Выступили: Журавлев. В.В., Субботин Д.В.
РЕШИЛИ:
Принять информацию Шмидта И.В. к сведению.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
11. СЛУШАЛИ: Разное.
О рассмотрении на очередном заседании комитета вопроса о дополнительном пенсионном обеспечении на  территории Новосибирской области.
Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

	Председатель комитета
	О.И. Иванинский